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Villa Schopflin:

Trainer/-innen in Baden-Wirttemberg

Fachbereich ,Jugendamt und Gesundheitsamt” Mannheim
Timo Kldser

R1,121

68161 Mannheim

Tel.: 0621-2939339

E-Mail: Timo.Klaeser@mannheim.de

Stadt Mannheim

Jiirgen Held, Johannes Dérr

D7, 2a-4

68159 Mannheim

Tel.: 0621-293 3599

E-Mail: juergen.held@mannheim.de; johannes.doerr@mannheim.de

Villa Schopflin gGmbH - Zentrum fiir Suchtpréavention Lérrach
Franziska Zehner, Lena Butter

Franz-Ehret-StraBe 7

79541 Lorrach

Tel.: 07621-9149096; 07621-9149097

E-Mail: franziska.zehner@villa-schoepflin.de; lena.butter@villa-schoepflin.de

Suchtberatung Caritas Verband Mannheim e.V.
Alisa Haas

D7,5

68159 Mannheim

Tel.: 062112506130

E-Mail: alisa.haas@cv-dw-mannheim.de

Zentrum fiir Schulqualitdt und Lehrerbildung Baden-Wiirttemberg
Sabine Kutterolf-Ammon

Torstr. 19

97993 Creglingen

Tel.: 0791 955110

Tel.: 0151 15744168

E-Mail: sabine.kutterolf-ammon@zsl-rsgd.de

Jugend- und Drogenberatung des bwlv
Hannes Kriiger

BankstraBBe 5

77694 Kehl

Tel.: 07851 /9947790

E-Mail: hannes.krueger@bw-Iv.de
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Villa Schopflin:

bwlv Fachstelle Sucht Wiesloch
Stefan Thorn

Westliche Zufahrt 14

69168 Wiesloch

Tel.: 06222 / 52088

E-Mail: stefan.thorn@bw-Iv.de

Landratsamt Schwabisch Hall
Jugend-Sucht-Beratungsstelle
Dorothee Herterich

MiinzstraB3e 1

74523 Schwabisch Hall

Tel.: 0791 7557920

E-Mail: d.herterich@lrasha.de

Diakonisches Werk Heidenheim- PSB
Jiirgen Sendermann

Bahnhofstr. 33

89518 Heidenheim an der Brenz

Tel.: 07321 4881 350

E-Mail: juergen.sendermann@elk-wue.de

Suchthilfezentrum Herrenberg
Anne Katrin Raff

Bahnhofstrale 18

71083 Herrenberg

Tel.: 07031/2181640

E-Mail: raff@mevesta.de

Eduard-Moérike-Schule

Jens Lisiecki

Maurus-Weber-Str. 48

97980 Bad Mergentheim

Tel.: 07931/574020

E-Mail: Jens.lisiecki@zsl-rsgd.de

Neckar-Odenwald-Kreis

ZSL Mannheim

Doreen Schiiller, Ria Kassung

Augustaanlage 67

68165 Mannheim

E-Mail: doreen.schueller@zsl-rsma.de; ria.kassung@zsl-rsma.de

Villa Schopflin gGmbH | Franz-Ehret-StraBe 7 | 79541 Lorrach | www.villa-schoepflin.de


mailto:stefan.thorn@bw-lv.de
mailto:d.herterich@lrasha.de
mailto:juergen.sendermann@elk-wue.de
mailto:raff@mevesta.de
mailto:Jens.lisiecki@zsl-rsgd.de
mailto:doreen.schueller@zsl-rsma.de
mailto:ria.kassung@zsl-rsma.de

Villa Schopflin:

Trainer/-innen in Bayern

Gesundheitsamt Weiden/Neustadt
Anja Rom

MaistralBe 7-9

92637 Weiden

Tel.: 09602-796180

E-Mail: ARom@neustadt.de

Landratsamt Main-Spessart
Tanja Hebig

Marktplatz 8

97753 Karlstadt

Tel.: 09353/793-1502

E-Mail: Tanja.Hebig@Iramsp.de

Landratsamt Wunsiedel im Fichtelgebirge
Carina Stielke

Jean-Paul-Strale 9

95632 Wunsiedel

Tel.: 09232 / 80133

E-Mail: carina.stielke@landkreis-wunsiedel.de

Stadt Bayreuth - Amt fiir Kinder, Jugend und Familie
Luisa Weber

Dr.-Franz-Str. 6

95445 Bayreuth

Tel.: 0921 25 1765

E-Mail: luisa.weber@stadt.bayreuth.de

Trainer/-innen in Berlin

Fachstelle fiir Suchtpravention Berlin

Anna Frelesleben, Alina Wildenburg

Chausseestral3e 128/129

10115 Berlin

Tel.:030/29352615

E-Mail: freiesleben@berlin-suchtpraevention.de; wildenburg@berlin-suchtpraevention.de

Trainer/-innen in Brandenburg

Tannenhof Berlin Brandenburg gGmbH Suchtberatung Forst
Liza Kolling

Kleine AmtstraBe 2

03149 Forst

Tel.: 03562/693556

E-Mail: liza.koelling@tannenhof.de
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Villa Schopflin:

Jugendamt Landkreis Oder-Spree
Kristin Schulze

Breitscheidstr. 7

Haus B

15848 Beeskow

Tel.: 03366/352534

E-Mail: kristin.schulze@I-os.de

Trainer/-innen in Hamburg

Goethe-Schule-Harburg

Thomas Oetjen

EiBendorfer Stralle 26

21073 Hamburg

Tel.: 0172 5141132

E-Mail: thomas.oetjen@goethe-schule-harburg.de

Gyula Trebitsch Schule Tonndorf

Andrea Uckermark

Barenkrug 16

22159 Hamburg

Tel.: 040/0428932580

E-Mail: andrea.uckermark@gts-tonndorf.de

Trainer/-innen in Hessen

Fachstelle Suchtpriavention Diakonie Fulda
Axel von Donop

Heinrich-von-Bibra-Platz 14

36037 Fulda

Tel.: 0661/25017-963

E-Mail: a.vondonop@diakonie-fulda.de

Suchthilfe Wetzlar e. V.

Fabienne Hardt

Sophienstrale 7

35576 Wetzlar

Tel.: 064 41-21 02 9-0

E-Mail: f.hardt@suchthilfe-wetzlar.de

AWO PRISMA Suchthilfe & Pravention
Nikita Girard

Martin-Karcher-Str. 26

68623 Lampertheim

Tel.: 06206-969400

E-Mail: Nikita.Girard@awo-bergstrasse.de
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Villa Schopflin:

Beratungszentrum Vogelsberg

Lisa Peppler

Zeller Weg 2

36304 Alsfeld

Tel.: 066317939017

E-Mail: lisa.peppler@bz-vogelsberg.de

Diakonisches Werk Hanau-Main-Kinzig
Standort Gelnhausen

Dagmar Wieland

BahnhofstraBBe 12

63571 Gelnhausen

Tel.: 06181-92340-37

E-Mail: dagmar.wieland@ekkw.de

Jugend-, Drogen-, Suchtberatung
Simone Weis

DaimlerstraBe 2A

64546 Morfelden-Walldorf

Tel.: 06105 / 24676

E-Mail: s.weis@suchthilfe-mw.de

Deutsches Rotes Kreuz

Kreisverband Odenwaldkreis e.V.

Fachstelle fiir Suchtpriavention

Horst Weigel

BahnstraBe 43

64711 Erbach

Tel.: +496062 607731

E-Mail: suchtvorbeugung@drk-odenwaldkreis.de

Fachstelle fiir Suchtpravention

Magdalena Bublitz; Leonie Zimmer

Schlesierweg 1

34576 Homberg (Efze)

Tel.: 05681 775 609; 05681775609

E-Mail: Magdalena.Bublitz@schwalm-eder-kreis.de; leonie.zimmer@schwalm-eder-kreis.de

Rheingau-Taunus-Kreis

Christina Sause

Heimbacher StraBe 7

65307 Bad Schwalbach

Tel.: 06124 510 733

E-Mail: c.sause@rheingau-taunus.de
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Villa Schopflin:

Drogenhilfe Nordhessen e.V.
Heike Walter

SchillerstraBe 2

34117 Kassel

Tel.: 0561/103643
E-Mail: praevention.kassel@drogenhilfe.com

Drogenhilfe Nordhessen e.V.

Kira Cromm

Fachstelle fiir Suchtpravention im Landkreis Kassel
Burgermeister-Laneus-StraB3e 1

34369 Hofgeismar

Tel.: 05671 925270

E-Mail: praevo.lkks@drogenhilfe.com

Diakonisches Werk Region Kassel
Fachambulanz Sucht Region Kassel

Tabea Lenhard

Frankfurterstr. 78A

34121 Kassel

Tel.: 0174/9512724

E-Mail: Tabea.Lenhard@dw-region-kassel.de

Fachstelle fiir Suchtpravention im Vogelsbergkreis
Sarah Rehnelt

Zeller Weg 2

36304 Alsfeld

Tel.: 06631 7939020

E-Mail: sarah.rehnelt@bz-vogelsberg.de

Trainer/-innen in Mecklenburg-Vorpommern

Sozialwerk der EFG Malchin Teterow e.V.

Andra Kabisch, Silvia Schudek

Rudolf-Fritz-Strale 1a

17139 Malchin

Tel.: 03995427748; 03994222206

E-Mail: andra.kabisch@sozialwerk.net; silvia.schudek@sozialwerk.net

Evangelische Suchtkrankenhilfe Mecklenburg-Vorpommern e.V.
Kerstin Hammer

MozartstraBBe 22

17192 Waren / Miiritz

Tel.: 03991/664680

E-Mail: sb-waren@suchthilfe-mv.de
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Villa Schopflin:

Landeskoordinierungsstelle fiir Suchtthemen MV
Standort Demmin Biro

Heiko Sprenger

Meisengrund 13

17109 Demmin

Tel.: 03998253919

E-Mail: sprenger@lakost-mv.de

Evangelische Suchtberatung Rostock gGmbH
Wenke KliiBendorf

Dalwitzhofer Weg 1

18055 Rostock

Tel.: 0381455128

E-Mail: kluessendorf@suchthilfe-rostock.de

Neubrandenburger Suchthilfezentrum gGmbH
Andrea Wollenzien

Ihlenfelder StraBe 103

17034 Neubrandenburg

Tel.: 0395-4256420

E-Mail: andrea.wollenzien@shz-nb.de

Gesundheitsamt Rostock
Praventionsambulanz

Anna-Marlene Richter

PaulstraBBe 22

18055 Rostock

Tel.: 0171 2104746

E-Mail: Anna-Marlene.Richter@rostock.de

Trainer/-innen in Niedersachsen

Diakonisches Werk Kirchenkreis Verden
Fachstelle fiir Sucht und Suchtpravention
Karin Dittmers

FeldstraBe 2

28832 Achim

Tel.: 04202-8798

E-Mail: karin.dittmers@evlka.de

Anonyme Drogenberatung Delmenhorst
Nils-Oke Bartelsen

Scheunebergstr. 41

27749 Delmenhorst

Tel.: 04221 14055

E-Mail: nils-oke.bartelsen@awo-ol.de
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Villa Schopflin:

Diakonisches Werk Friesland- Wilhelmshaven e.V.
Fachstelle fiir Sucht und Suchtpravention

Ines Kohler

WerftstraBe 71

26382 Wilhelmshaven

Tel.: 04421 / 26060

E-Mail: ines.koehler@diakonie-whv.de

Diakonieverband Gottingen Fachstelle Sucht
Esra Jess

Neustadt 18

37073 Gottingen

Tel.: 0551-389050

E-Mail: esra.jess@evlka.de

Release e. V. - Netzwerk psychosozialer Hilfen
Jasmin Prahm

BahnhofstraBBe 29

28816 Stuhr

Tel.: 0421893233

E-Mail: .prahm@release-netz.de

Region Hannover

Janek Schiitte

Am Jugendheim 7

30900 Wedemark

Tel.: 051161625612

E-Mail: Janek.Schuette@region-hannover.de

Stadt Seelze- Team Jugend

Sven Schuermann

Rathausplatz 1

30926 Seelze

Tel.: 0511404341

E-Mail: sven.schuermann@stadt-seelze.de

Landkreis Helmstedt Geschéaftsbereich Jugend
Natalia Stielau

Batteriewall 11

38350 Helmstedt

Tel.: 05351-1211344

E-Mail: natalia.stielau@landkreis-helmstedt.de

Villa Schopflin gGmbH | Franz-Ehret-StraBe 7 | 79541 Lorrach | www.villa-schoepflin.de


mailto:ines.koehler@diakonie-whv.de
mailto:esra.jess@evlka.de
tel:+49421893233
mailto:j.prahm@release-netz.de
tel:+4951161625612
mailto:Janek.Schuette@region-hannover.de?bcc=zehner-54777547@mailin.centralstationcrm.net
mailto:sven.schuermann@stadt-seelze.de?bcc=zehner-54777547@mailin.centralstationcrm.net
mailto:natalia.stielau@landkreis-helmstedt.de

Villa Schopflin:

AWO Kreisverband Gifhorn e.V.
Dorothea Brauer

BergstraBBe 35

38518 Gifhorn

Tel.: 05371-5947818

E-Mail: praevention@awo-gf.de

Landkreis Schaumburg

Sina Krdmer

JahnstraBe 20

Kreishaus

31655 Stadthagen

Tel.: 05721 / 703-1236

E-Mail: kreisjugendpflege@schaumburg.de

Paritatische Suchthilfe Niedersachsen gGmbH

Suchtberatung Friesland - Fachstelle fiir Sucht und Suchtpréavention
Hanna Dérr

BahnhofstraBe 6

26316 Varel

Tel.: 04451 96 42 -17

E-Mail: Hanna.Doerr@paritaetische-suchthilfe-nds.de

Lebensraum Diakonie e.V.

Fachstelle fiir Sucht und Suchtpravention drobs Liineburg
Rike Wieckhorst

HeiligengeiststraBe 31

21335 Lineburg

Tel.: 04131/684460

E-Mail: rike.wieckhorst@lebensraum-diakonie.de

Trainer/-innen in Nordrhein-Westfalen

Stadt Liidenscheid - Kinder- und Jugendférderung
Sebastian Schefe

SchillerstraBBe 20a

58511 Lidenscheid

Tel.: 0235-1171311

E-Mail: sebastian.schefe@luedenscheid.de

Jugend(Sucht)Beratung Hamm
Annette Riedesel

Nassauer Str. 33

59065 Hamm

Tel.: 02381 - 307 50 20

E-Mail: ARiedesel@akj-hamm.de
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Villa Schopflin:

Kreis Warendorf Medienkompetenzzentrum
Rita Niemerg

Waldenburger Str. 2

48231 Warendorf

Tel.: 02581-534034

E-Mail: rita.niemerg@kreis-warendorf.de

Caritas Aachen

Fachstelle fiir Suchtpravention

Mareen Kliinder

HermannstraBe 14

52062 Aachen

Tel.: 0241 / 41 356 131

E-Mail: m.kluender@caritas-aachen.de

Stadt Siegen

Kinder- und Jugendbiiro
Steven Richter

HuttenstralBe 14

57078 Siegen

Tel.: 0271404297

E-Mail: st.richter@siegen.de

Trainer/-innen in Rheinland-Pfalz

Verbandsgemeinde WeiBenthurm

Marcus Flock

Karlicher StraBe 4

56575 WeiBenthurm

Tel.: 02637-9447014

E-Mail: sozialarbeit-weissenthurm@vgwthurm.de

Suchtberatung Frankenthal / FD Pravention
Christiane Lehr

Bahnhofstr. 38

67227 Frankenthal

Tel.: 06233-90010

E-Mail: suchtberatung-ft@web.de

Kreisverwaltung Mayen-Koblenz
Rebecca Stefula

BahnhofstraBe 9

56068 Koblenz

Tel.: 0261108566

E-Mail: rebecca.stefula@kvmyk.de

Villa Schopflin gGmbH | Franz-Ehret-StraBe 7 | 79541 Lorrach | www.villa-schoepflin.de

10


mailto:rita.niemerg@kreis-warendorf.de
mailto:m.kluender@caritas-aachen.de
mailto:st.richter@siegen.de?bcc=zehner-54777547@mailin.centralstationcrm.net
mailto:sozialarbeit-weissenthurm@vgwthurm.de
mailto:suchtberatung-ft@web.de
mailto:rebecca.stefula@kvmyk.de

Villa Schopflin:

Jugendamt

Kinder- und Jugendférderung
Jugendberufsagentur

Joachim Scholer

Viktoriastr. 38

56086 Koblenz

Tel.: +492611292322

E-Mail: Joachim.Scholer@stadt.koblenz.de

Jugendamt Koblenz

Ralf Schmitt-Geber

Rathauspassage 2

56068 Koblenz

Tel.: 0261 2016916

E-Mail: ralf.schmitt-geber@stadt.koblenz.de

Stadt Leverkusen

Anika Kiippers, Katharina Siller

Goetheplatz 1-4

51375 Leverkusen

Tel.: 0214/4065165; 0214 406 5277

E-Mail: anika.kueppers@stadt.leverkusen.de; katharina.siller@stadt.leverkusen.de

Trainer/-innen im Saarland

Drogenbhilfe Saarbriicken gGmbH
Bettina Bayer

Saargemunder Stral3e 76

6111 Saarbriicken

Tel.: 0681 - 98 541 - 17

E-Mail: bettina.bayer@dh-saar.de

Caritas Suchtpravention Schaumberg-Blies e. V.
Nadine Axt, Marie Leidinger

HuattenbergstraBBe 42

66538 Neunkirchen

Tel.: 06821/3088871

E-Mail: n.axt@caritas-nk.de; m.leidinger@caritas-nk.de

Trainer/-innen in Sachsen

Landkreis Leipzig

Landratsamt

Gesundheitsamt

Gunar Rietzsch-Matros, Franziska Schwabe

Stauffenberg StraBe 4, Haus 6

04552 Borna

Tel.: 0343 / 32412443; 0343 / 32412405

E-Mail: gunar.rietzsch-matros@lk-l.de; franziska.schwabe@Ik-l.de
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Villa Schopflin:

Suchtberatungsstelle AWO KV Bautzen e.V.
Claudia Messer-Thomalla

Lobauer StralBe 48

02625 Bautzen

Tel.: 03591/3261140

E-Mail: messer.thomalla@awo-bautzen.de

Werkstatt KonsumKompetenz

Inpeos e.V.

Katja Nitzsche, Susann Bunzel

MdllerstraBe 15

09113 Chemnitz

Tel.: 0371 243 560 10

E-Mail: katja.nitzsche@inpeos.de; susann.bunzel@inpeos.de

Amt fiir Gesundheit und Priavention

Jugend- und Drogenberatungsstelle Dresden
Susann Jurischka

Richard-Wagner-StraBe 17

01219 Dresden

Tel.: 0351-4885377

E-Mail: sjurischka@dresden.de

Diakonisches Werk Innere Mission Leipzig e.V.
DRAHTSEIL

Kerstin Susanne Kohl

Ritterstrale 5

04109 Leipzig

Tel.: 0341/9902171

E-Mail: kerstin.susanne-kohl@diakonie-leipzig.de

Der Kinderschutzbund OV Leipzig e.V.
Projekt FREE YOUR MIND

Philipp Kempf

Johannisallee 20

04317 Leipzig

Tel.: 034177025714

E-Mail: fym@dksb-leipzig.de

Zukunftswerkstatt Dresden
Ralph-Torsten Lincke

HechtstraBe 30

01097 Dresden

E-Mail: rtl@zukunftswerkstatt-dresden.de
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Villa Schopflin:

Der Kinderschutzbund Regionalverband Freiberg e.V.
Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz

Karin StraBBburger

BeethovenstraBe 5

09599 Freiberg

Tel.: 0176 73556633

E-Mail: karin.strassburger@kinderschutzbund-freiberg.de

icaff Auerswalde

Projekt: "icaff mobil - Medienbildung fiir Mittelsachsen™
Tabea Gockeritz

Auerswalder Hauptstr. 193

09244 Lichtenau

Tel.: 03720866290

E-Mail: info@icaff.de

Sozial- und Beschéaftigungszentrum Delitzsch gGmbH
Sylvie Flemming

Richard-Wagner-StraBe 18a

04509 Delitzsch

Tel.: 0177/2695019

E-Mail: s.flemming @sbz-delitzsch.de

Fach- und Koordinierungsstelle Suchtpravention Sachsen

Christin Auerswald; Michael Wilde

GlacisstraBe 26

1099 Dresden

Tel.: 03 51 - 440 477 18; 0351/ 44047719

E-Mail: auerswald@suchtpraevention-sachsen.de; wilde@suchtpraevention-sachsen.de

Social Web macht Schule gGmbH

Mirjam Gall

Tharandter Str. 13

01159 Dresden

Tel.: 0351 - 21 30 38 920

E-Mail: m.gall@social-web-macht-schule.de

HANNO e.V.

Lydia Jdhnichen

Siegfried-Radel-Str. 9

01796 Pirna

Tel.: 03501/ 781570

E-Mail: lydia.jaehnichen@hanno-pirna.de
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Villa Schopflin:

Diakonie Westsachsen

Schulsozialarbeit

Andrea Magnus

KatharinenstraBe 18

08056 Zwickau

Tel: 0173 5180313

E-Mail: andrea.magnus@diakonie-westsachsen.de

Trainer/-innen in Sachsen-Anhalt

Fachstelle Suchtpriavention Haldensleben
Martina Engelhard-Oxe

HagenstraBe 38

39340 Haldensleben

Tel.: 03904 - 6685850

E-Mail: praevention-hdl@web.de

Diakonisches Krankenhaus Harz GmbH Suchtberatung und Pravention
Dérte Brennecke

Altstadter Kirchhof 10

06406 Bernburg

Tel.: 015209327652

E-Mail: doerte.brennecke@diakonie-bethanien.de

Fachstelle fiir Suchtprivention
Annemarie Schmidt

Gartenstral3e 27

39638 Gardelegen

Tel.: 0151 / 59123659

E-Mail: suchtpraevention-aksaw@web.de

fjp>media

Anita Neutag

GareisstraBe 15

39106 Magdeburg

Tel.: 0391/5618236

E-Mail: anita.neutag @fjp-media.de

ASB - Integrierte soziale Beratungsstelle

Paul Niehs

Wilhelm-Trautheim-Str. 133a

38820 Halberstadt

Tel.: 03941 678 16 22

E-Mail: suchtpraevention@asb-halberstadt-wernigerode.de
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Villa Schopflin:

DRK-Kreisverband Bitterfeld-Zerbst/Anhalt e.V.
Johannes Reif3

Mittelstralle 31a

06749 Bitterfeld

Tel.: 01512/1535456

E-Mail: praevention@drk-bitterfeld.org

Landratsamt Erzgebirgskreis Sachgebiet Gesundheitsforderung
Anja Schéniger

WettinerstraBe 61

8280 Aue-Bad Schlema

Tel.: 03771 2773304

E-Mail: Anja.Schoeniger@kreis-erz.de

Trainer/-innen in Schleswig-Holstein

Gesundheitsamt Kreis Steinburg
Lisann Ziegler

Viktoriastr. 17a

25524 ltzehoe

Tel.: 04821-69531

E-Mail: praevention-hdl@web.de

Landesstelle fiir Suchtfragen Schleswig-Holstein e.V.
Thorsten Hinz

Schreberweg 10

24119 Kronshagen

Tel.: 0431/65739448

E-Mail: thorsten.hinz@Issh.de

Trainer/-innen in Thiringen

Horizonte gGmbH

Lydia Leder

Carl-von-Ossietzky Str. 19

04600 Altenburg

Tel.: 0151-18755627

E-Mail: L.leder@horizonte-altenburg.de

Suchtberatung DVO

Melanie Wollner

Schulplatz 3

07381 PoBneck

Tel.: 03647/418909

E-Mail: mw-psbs@dv-orlatal.de
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Villa Schopflin:

WENDEPUNKT e.V.

Judith Viéllmer

Rosa-Luxemburg-Str. 13

07607 Eisenberg

Tel.: 0366-91572050

E-Mail: judith.voellmer@wendepunkt-ev.net

Suchtberatungsstelle Jena

Ina Karsten, Michael Lischke

Kritzegraben 4

07743 Jena

Tel.: +493641221813; 03641-22180

E-Mail: i.karsten@sit-online.org; m.lischke@sit-online.org

Stadtverwaltung Weimar, Amt fiir Familie und Soziales, Koordination Schulsozialarbeit
Christiane Renda

SchwanseestrafBe 17

99423 Weimar

Tel.: 03643-762769

E-Mail: christiane.renda@stadtweimar.de

Landratsamt Greiz Koordinierungsstelle Schulsozialarbeit
Beatrice Frobisch

Dr.-Rathenau-Platz 11

07973 Greiz

Tel.: 0151 22 91 99 29

E-Mail: beatrice.froebisch@landkreis-greiz.de
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